МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ПРИКАЗ

30  марта   2020 года                    г. Благодарный                                 № 54-ОД

О переходе на обучение с применением дистанционных образовательных
технологий в образовательной организации с 30 марта  2020 года

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25 марта

2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»,

постановления Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 года

№ 119 «О дополнительных мерах по снижению рисков  распространения

новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории

Ставропольского края»,  в соответствии с   Федеральным законом от 29

декабря 2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом министерства просвещения Российской Федерации от 17 марта

2020 года № 104 «Об организации образовательной деятельности в

организациях, реализующих образовательные программы начального

общего, основного  общего и среднего общего образования, образовательные

программы среднего профессионального образования, соответствующего

дополнительного профессионального образования и дополнительные

общеобразовательные программы, в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», письмом

министерства образования Ставропольского края от 20 марта 2020 года  №

02-22/3221 «Об организации работы в общеобразовательных, дошкольных

образовательных организациях и организациях дополнительного образования

детей»,  в целях создания условий для освоения обучающимися

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в

условиях распространения новой коронавирусной инфекции  в

муниципальном учреждении дополнительного образования «Дом детского

творчества»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать обучение в учебных группах детских объединений

образовательной организации по имеющимся направленностям в режиме

применения дистанционных образовательных технологий (далее -ДОТ) и

электронного обучения , исключающих непосредственный контакт педагогов

дополнительного образования и обучающихся, с 30 марта  по 30 апреля 2020

года включительно.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1.Положение об организации обучения с применением

дистанционных образовательных технологий в условиях  распространения

новой коронавирусной инфекции  в  муниципальном учреждении

дополнительного образования «Дом детского творчества».

2.2. Модель реализации дополнительных общеобразовательных

программ с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий.

3. Педагогам дополнительного образования - руководителям детских

объединений оповестить родителей (законных представителей) обучающихся

до 03  апреля 2020 года об изменении формы проведения учебных занятий с

обучающимися с 30 марта  по 30 апреля  2020 года,  используя  Уведомление

для родителей (законных представителей) (Приложение 1 к Положению об

организации обучения с применением дистанционных образовательных

технологий ), любым удобным способом (по телефону, по  электронной

почте, по WhatsApp, смс-сообщение) до 05 апреля 2020 года.

4.Назначить лицами, ответственными за  организацию обучения  с

применением дистанционных  образовательных технологий в  организации

следующих работников:

 1. Ответственный за наполнение  методических рекомендаций

обучающимся детских объединений- Л.В.Белоцерковская, старший педагог

дополнительного образования;

2. Ответственный за информационное наполнение раздела «Для вас,

родители!»- Л.А.Лемешкова, методист по воспитательной деятельности;

3. Ответственный за размещение информации в разделе

«Дистанционное обучение» и на главной странице  официального сайта

образовательной организации -В.Э.Малиновский, старший педагог

дополнительного образования.

          5. Назначить педагогов дополнительного образования-руководителей

детских объединений лицами, ответственными за рассылку

(распространение) родителям (законным представителям)  обучающихся

своего объединения информации  для обучающихся по выполнению заданий.

6.Старшему педагогу дополнительного образования МУ ДО «ДДТ»

В.Э.Малиновскому разместить настоящий  приказ  на официальном сайте

МУ ДО «ДДТ» http://ddtblagodarny.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»( до 01 апреля 2020 года).

http://ddtblagodarny.ru/

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор муниципального учреждения
дополнительного образования
«Дом детского творчества»

В.В.Логачева